

PREVSUL – Instituto de Previdência de Paraíba do Sul

Av. Bento Gonçalves Pereira, 583 – Centro PARA IBA DO SUL = RJ

AVISO DE EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2022 – PREVSUL SUSPENSÃO "SINE DIE"

O Município de Paraíba do Sul, por intermédio do Instituto de Previdência Social de Paraíba do Sul – PREVSUL comunica que está SUSPENSO "SINE DIE" o Edital de Credenciamento nº 001/2022, o qual tem por objeto o Credenciamento de Instituições interessadas na concessão de crédito pessoal, e/ou refinanciamento com benefícios mediante consignação em folha de pagamento, para servidores inativos e pensionistas com uma margem consignada de 30 % e inclusão de benefícios abaixo caso seja solicitado pelo consignatário: seguro de vida, plano funerário e cartão alimentação. A suspensão se dá em razão a impugnação constante do processo administrativo 77/2023 protocolado pelo CEF. Uma nova data para o certame será eventualmente definida por novo aviso a ser publicado nos mesmos moldes que este. Atualizações quanto ao andamento do certame serão comunicadas conforme ocorrerem, na página do Instituto de Previdência de Paraíba do Sul e Diário Oficial do município. Informações complementares que se fizerem necessárias poderão ser obtidas através dos e-mails licitacaoprevsul@gmail.com e prevsul@outlook.com.br, telefone 2263-2616 ou na sede deste Instituto na Avenida Prefeito Bento Gonçalves Pereira, nº 583.

Paraíba do Sul, 27 de Janeiro de 2023.

Fernanda Joas de Moura Linhares Diretora de Previdência